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Besvarelse af spørgsmål nr. 1007 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1007 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 5. juli 2023. Spørgsmålet 

er stillet efter ønske fra Peter Kofod (DF). 
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Spørgsmål nr. 1007 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren kommentere artiklen "Sigtelse: LTF'ere tævede 

og trak offer hen ad gaden på Nørrebro” fra ekstrabladet.dk den. 

3. juli 2023, herunder sætningen: "Tre mænd fra den forbudte 

bande Loyal to Familia er mandag varetægtsfængslet for rå vold 

på åben gade på Nørrebro”, og vil ministeren på baggrund heraf 

redegøre for sagen, herunder for hvordan den forbudte bande 

LTF kan fortsætte sine kriminelle voldsaktiviteter på åben gade 

i København?” 

 

Svar: 

 

Bekæmpelse af bandekriminalitet er en helt central prioritet for regeringen. 

Når det kommer til kampen mod de kriminelle grupperinger, skal vi bruge 

alle de redskaber, vi har til rådighed, ligesom vi skal se på, om myndighe-

derne har brug for yderligere redskaber. Derfor lancerede regeringen den 12. 

september 2023 en ny bandepakke, som vil styrke indsatsen mod bandekri-

minalitet og på flere fronter tage et endnu strammere greb om banderne. 

 

Højesterets dom om opløsning af LTF er endnu et vigtigt redskab mod ban-

derne. Jeg ser derfor også meget positivt på, at National enhed for Særlig 

Kriminalitet (NSK) har indledt en efterforskning af, om Bandidos MC i 

Danmark kan søges opløst. Samtidig er det afgørende, at politiet fastholder 

det massive pres på banderne, som vi i fællesskab har været med til sikre 

bl.a. gennem tidligere bandepakker, og at politiet følger udviklingen tæt. For 

selv om politiet vurderer, at forbuddet mod LTF har været med til at svække 

LTF, så er det ikke ensbetydende med, at de enkelte kriminelle medlemmer 

stopper med at være kriminelle. 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 

fra Københavns Politi. 

 

Københavns Politi har vedrørende den i artiklen omtalte sag op-

lyst, at politikredsen den 2. juli 2023 sigtede tre personer for le-

gemsangreb af særligt rå, brutal eller farlig karakter efter straf-

felovens § 245, stk. 1, ved i forening med ukendte gerningsper-

soner at have overfaldet en pt. ukendt person med flere slag og 

spark samt peberspray. Grundlovsforhøret blev afholdt for luk-

kede døre, og der blev afsagt kendelse om navneforbud vedrø-

rende de sigtede. Københavns Politi har efterfølgende sigtet 
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endnu en person i sagen for overtrædelse af samme forhold som 

de øvrige tre personer i sagen er sigtet for, og denne person er 

ligeledes blevet varetægtsfængslet. 

 

Det er ikke muligt inden for rammerne af et fortroligt folketings-

spørgsmål at verificere artiklens oplysninger om, at de omtalte 

personer er relateret til eller medlemmer af Loyal to Familia 

(LTF), som er opløst ved dom. Oplysninger om, hvorvidt en per-

son af politiet er vurderet til at være medlem af en kriminel grup-

pering vil bero på eventuelle registreringer i Politiets Efterforsk-

ningsstøttedatabase (PED). Videregivelse af sådanne oplysnin-

ger fra PED vil i sig selv kompromittere politiets monitering-

sindsats af det kriminelle miljø. 

 

Københavns Politi har dog mere generelt oplyst, at det er politi-

kredsens opfattelse, at LTF fortsat eksisterer som en gruppe af 

kriminelle personer, der både i forhold til gruppen og de enkelte 

medlemmer moniteres af politiet. 

 

Københavns Politi har således løbende fokus på, hvilke personer 

der vurderes at være medlem af eller har tilknytning til LTF, 

samt hvilke kriminelle aktiviteter disse personer udøver. Da 

LTF er en forbudt forening, er politikredsens fokus ligeledes ret-

tet mod at strafforfølge de personer, som viderefører foreningen 

eller overtræder idømte opholdsforbud, ligesom Københavns 

Politi har fokus på anden relevant lovgivning og bandepakker. 

Herudover har Københavns Politi, som mod alle andre personer, 

der udøver organiseret eller personfarlig kriminalitet, fokus på 

relevante efterforskningsskridt.”  
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